
Inbjudan till 

TULL-KUST kommenterar skrotandet av 
”Kostymgruppens” förslag  

Den 29 januari offentliggjordes att en intern arbetsgrupp i Tullverket (benämnd 
Kostymgruppen), trots ett ökat budgetanslag, lämnat förslag om stora personella 
neddragningar och då i synnerhet inom verkets kärnverksamheter. Enligt rapporten skulle 
arbetsgivaren genom pensionserbjudanden och rena uppsägningar minska personalstyrkan 
med omkring 300 tulltjänstemän. 
 
Alla delar av landet skulle komma att drabbas och många tullorter helt utraderas. 
TULL-KUST reagerade omgående med bestörtning på förslaget. 

Efter ett mycket intensivt arbete av TULL-KUSTs förbundsstyrelse, Tullråd och inte minst lokala 
avdelningar innebärande otaliga kontakter med politiska företrädare från i stort sett samtliga 
riksdagspartier och media runt om i landet med påföljande interpellationsdebatter, där förslaget 
kritiserades mycket kraftigt, beslutade riksdagen att tillföra Tullverket 50 miljoner i 
tilläggsbudgeten för 2008.    

TULL-KUST ser det som mycket positivt att det enorma arbete som lagts ned av TULL-KUSTs 
förtroendevalda och medlemmar över hela landet nu burit frukt och samtidigt inneburit att 
Kostymgruppens förslag nu skrotats.  

TULL-KUST anser att om Tullverket ska kunna fortsätta att arbeta effektivt i framtiden är det 
oerhört viktigt att de som nu tackat ja till pensionserbjudande följs upp så att redan existerande och 
kommande vakanser till följd av pensionsavgångarna i framför allt kärnverksamheterna återbesätts.
För att Tullverket ska kunna uppnå de av regering och riksdag uppsatta målen krävs en stabilitet i 
organisationen. Den kan inte uppnås med färre tulltjänstemän än idag, snarare behövs det flera.

Det förslag till fortsatt inriktning av beslutsprocessen som Generaltulldirektör Karin Starrin 
presenterade på måndagen kommer nu att noga analyseras och beredas internt i Tullrådet. 
TULL-KUST är kallad till en första förhandling den 7 maj. Tullrådet samlas till möte i Stockholm 
den 13-14 maj. 
TULL-KUST förutsätter att den framtida utvecklingen av tullverksamheten nu kommer att 
bedrivas i nära samarbete mellan förbundet och representanter för Tullverket. Detta för att dels 
skapa delaktighet och att den helt misslyckade Kostymgruppens aktivteter nu och i framtiden kan 
undvikas. 

TULL-KUST kommer för övrigt inom kort att presentera en studie som genomförts på förbundets 
uppdrag av nationalekonom Ingvar Nilsson. Den visar klart på det samhälleliga värde en 
tulltjänsteman genererar och de stora förluster samhället gör i form av ökade kostnader för 
samhället om tullverksamheten minskas.
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